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fuldmægtig. Sagførere maa derhos i det paagældende Tids- 
rum have givet stadig. Møde for Retten. 홢Den nuværende 
PrØve for dem, der ønske Ansættelse som Højesterets- 
dommer, bortfalder. 홢 Alle faste Dommere beskikkes, af 
Kongen. De kunne ikke afskediges af Regeringen, men 
kun ved Dom. Ej heller skal nogen Dommer kunne suspen- 

' deres af Justitsministeren, men kun ved en Beslutning af Høje- 
sterets Justitiarius og to af Rettens Medlemmer, naar Talen 
er om en Højesterets- eller Landretsdommer, og af Lands- 
rettens Justitiarius og to af Rettens Medlemmer, naar Talen 
er om en Underretsdommer. 홢 En Dommer kan ikke faa nogen 
konstitueret til paa Dommerens Ansvar at udføre Dommerforret- 
ninger. 홢 Ingen fast Medhjælper for en Dommer maa, saa længe 
han er i denne Stilling, drive Forretning med Retshjælp, Inkas- 
sation, Prioritetsordning, Doknmentaffattelse eller lignende*). 홢 
b. Kommuneäominere i Smaasager paa Landet**). Tyendefor- 
ligsmæglerne skulle hedde »Kommunedommere« og de skulle i 
denne Egenskab have Myndighed til, naar i offentlig Sag den 
sigtede og i privat Sag begge Parter bo i Kommunen, at paa- 
dømme: 1) Sager, som alene angaa Overtrædelser, begaaede i 
Kommunen, af Politivedtægt eller Sundhedsvedtægt eller af' 
Mark- og Vejfredsloven, og 2) Borgerlige Sager, der angaa pri- 
vate Formuerettigheder eller strafbare Handlinger, som ved Lov- 
givningen ere henviste til privat ForføJgnillg, 홢 alt under 
Forudsætning af, at Paastanden udtrykkelig er indskrænket 
til Pengeydelse, som ikke .overstiger 40 Kr., eventuelt i For- 
bindelse med Mortifikation af en Ærefornærmelse. Disse Sager 
kunne dog af . den anklagende Politimyndighed, hvis Sagen er 
undergiven offentlig Paatale, og i andet Fald af Sagsøgeren 
indbringes for almindelig Ret i Stedet for at indbringes for 
Kommunedòmmeren. 

II. Nævninger. Valget af Nævninger foregaar paa føl- 
gende Maade***): I København den samlede Kommunalbestyrelse 

*) Denne Bestemmelse findes ikke i Landstingets Forslag. 
« **) Hele dette Afsnit om "KommunedommerEi" findes ikke i 

Landstingets Forslag. 
***) Efter Landstingets Forslag foregaar Nævningers Udtagelse 

. til Grundlisten paa følgende Maade: Der udvælges aarlig 
i København 1,200 og 200 SuppleaÜter, begge Klasser 
fordelte af Magistraten paa Stadens Folketingskredse saa 
nær som muligt i Forhold til Antallet af Folketingsvælgere 
i hver Kreds, paa Landet i hver Soglleraadskreds og i 
Købstæderne samt i Handelspladserne 1 for hvert fulde 

: Antal af . 250 Indbyggere og 1 Suppleant for hvert fulde 
Antal af 500 Indbyggere, regnet efter den sidst afholc1te 


